
Preisliste 
 

Preise je Stunde für die Baufeinreinigung, Baureinigung, Reinigung im Haushalt, Büroreinigung und 

Praxisreinigung. Preise nach Quadratmeter m² für die Reinigung von Glas und Teppich. 

Beschichtungen von Parkett, Holzdielen, oder Linoleum auf Anfrage. 

Bei Objekten ab 200 m² sind Preisabsprachen möglich.  

Wir erstellen Ihnen ein individuelles Angebot. 

Preisliste / Preisübersicht 

 ohne USt. mit USt. 

Büroreinigung ¹ Ab 20,00 €/h Ab 24,00 €/h 

Haushaltsreinigung ¹ Ab 17,50 €/h Ab 21,00 €/h 

Unterhaltsreinigung ¹ Ab 20,00 €/h Ab 24,00 €/h 

Praxisreinigung mit Desinfektion¹ Ab 23,50 €/h Ab 28,20 €/h 
¹ inkl. Böden, Möbel, Sanitäranlagen, 
Heizkörper, Küche, Türen, Lichtschalter, 
Steckdosen, Lampen  

  

Aufgangs- u. Treppenreinigung Ab 27,50 €/h Ab 33,00 €/h 
Inkl. Treppengeländer, Briefkästen, 
Klingeln, Lichtschalter, Lampen, 
Haustüren, Wohnungstüren, Türrahmen  

  

Grundreinigung Ab 25,00 €/h Ab 30,00 €/h 

Bodenreinigung (intensiv)  Ab 03,75 €/m2 Ab 04,50 €/m2 

Teppichreinigung ab 25 m²  Ab 02,50 €/m2 Ab 03,00 €/m2 
Glasreinigung ab 25 m² bei ½ jähriger Reinigung 
Neubau. 
Altbau zzgl. 0,50 € pro m² 

Ab 02,50 €/m2 Ab 03,00 €/m2 

Baufeinreinigung Ab 27,50 €/h Ab 33,00 €/h 

Baureinigung Ab 30,00 €/h Ab 36,00 €/h 

Beschichtungen (Parkett, Holzdielen, Linoleum)   Auf Anfrage  

Anfahrtskosten (innerhalb von Wien 15,00 €  18,00 € 

Aufbau und Abbau Möbel 
Einfache Möbelmontage 
Zusammenbau von Möbelbausätzen 
Ikea, Möbelix, XXXLutz, Mömax 

Ab 25,00€/h Ab 30,00€/h 

Alle Reinigungsarbeiten werden mit mindestens 2-3 Arbeitsstunden berechnet. Preis gilt pro 

Stunde und pro Person. Pauschal Preise sind auch möglich. 

Die oberen Preise verändern sich wie folgt: 

 24h Service / Notdienst Soforteinsatz: zzgl. 25% / 50% 

 Reinigungsarbeiten von Mo – Fr ab 20:00 Uhr – 24:00 Uhr zzgl. 25% 

 Reinigungsarbeiten von 24:00 Uhr – 5:00 Uhr zzgl. 50%. 

 An Samstagen zzgl. 25% und Sonn- und Feiertagen zzgl. 75%. 
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